



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PUBLISHED BY AUTHORITY

PART II EXTRAORDINARY

No.133

AMARAVATI, WEDNESDAY, OCTOBER 4, 2023

G.1020

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, Etc.

--X--

COMMISSIONER OF LABOUR
ANDHRA PRADESH :: VIJAYAWADA
AND

THE COMPETENT AUTHORITY UNDER MINIMUM WAGES ACT, 1948

NO.G / 466 / 2023.

Dated : 29.09.2023.

MINIMUM WAGES ACT, 1948 - COST OF LIVING INDEX NUMBERS APPLICABLE TO THE EMPLOYEES EMPLOYED IN THE SCHEDULED EMPLOYMENTS AS ON 01-10-2023 - COST OF LIVING ALLOWANCE PAYABLE.

- Ref: 1. G.O.Ms.No.37, Women's Development, Child Welfare and Labour (Lab.II) Department, dated 15-03-1989.
2. Proceedings No. G/466/2023 of the Commissioner of Labour, Andhra Pradesh, Vijayawada, dated: 29.03.2023.

ORDER:

Government have fixed/revised the minimum rates of wages in the Scheduled Employments shown in the Schedule appended which have come into force with effect from the date of publication in the Official Gazette. The Cost of Living Allowance applicable to various categories of employees in the Scheduled Employments has been specified in the Notification published in the Gazette vide Sl.No.1 to 65 under Part-I and Sl.No.1 to 5 under Part-II of the Schedule appended.

2. The minimum basic rates of wages are linked to the consumer price index numbers for the Industrial workers as per Col.No.5 of the Schedule. The clause of Cost of Living Allowance shown in the Notifications specified that the Commissioner of Labour shall notify the Cost of Living Allowance every six months i.e., 1st April and 1st October. For this purpose, the average rise in the State Industrial Workers Consumer Price Index numbers for the half-year ending December and June respectively shall be taken into account. The average rise in the Consumer Price Index number for State Industrial Workers as well as State Agricultural Workers as on 01.04.2023 in respect of employees in 65 Scheduled Employments under Part-I and 5 scheduled employments under Part-II were already notified by the Commissioner of Labour, Andhra Pradesh, Vijayawada, through the reference 2nd cited.

3. The average rise in the Consumer Price Index number for State Industrial Workers as well as State Agricultural Workers as on 01-10-2023 in respect of employees working in the scheduled employments is hereby notified in the Schedule appended. The following notification will be published in the A.P. Gazette Extraordinary Part-II.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred under clause (d) of section 2 and sub-section (2) of the Section 4 of the Minimum wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948), I, the Commissioner of Labour, Andhra Pradesh, Vijayawada, and the Competent Authority under Minimum Wages Act, 1948, hereby declare the average rise in the Consumer Price Index numbers for State Industrial Workers as well as State Agricultural Workers for half year ending June, 2023, as on 01-10-2023, is as follows in respect of the employments specified under Part-I and Part-II in the Schedule.

The Consumer Price Index numbers so notified in the Extra-ordinary Gazette came into force w.e.f. 01-10-2023.

Schedule appended to the proceedings No. G/ 466 /2023, Dated: 27-09-2023 of the Commissioner of Labour, Andhra Pradesh, Vijayawada

**SCHEDULE
PART-I**

Sl. No	Name of the Schedule Employment (G.O.No and date.)	Publication in A.P.Gazette Extraordinary Part-I		C.P.I. Points for Industrial Workers linked in the existing notification (1982=100 series)	C.P.I. Numbers as on 1-10-2023
		No.	Date		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Any Oil Mills (39, LET & F (Lab-II) Dept., 29.6.2011)	332	04.07.2011	835	1729
2	Automobile Engineering Workshops including servicing and Repairs (39, LET & F (Lab-II) Dept., 31-03-2009)	25	22-01-2010	525	1729
3	Any Manufacturing Process carried out in Any Factory as defined to Section 2(m) or Section 85 of the Factories Act other than those notified under Part-I or Part-II of the Schedule of Minimum Wages Act, 1948 (4, LET & F (Lab-II) Dept., 07-01-2012)	281	17.05.2012	847	1729
4	Additional categories in Handloom Weaving Establishments (56, LET & F (Lab-II) Dept., 22-06-2007).	386	04-07-2007	488	1729
5	Baking Process including Biscuit Manufactory (87, LET & F (Lab-II) Dept., 28-09-2007)	619	26-10-2007	525	1729
6	Brick Kiln Industry (84, LET & F (Lab-II) Dept., 22-11-2006)	734	11-12-2006	502	1729
7	Cashew Processing Establishments (49, LET & F (Lab-II) Dept., 24-06-2008)	375	02-07-2006	525	1729
8	Cement Concrete Pipes and Cement Ware Manufactory excluding Stone ware Pipes Manufactory (84, LET & F (Lab-II) Dept., 22-09-2007)	584	06-10-2007	502	1729
9	Chemicals and Pharmaceuticals (117, LET & F (Lab-II) Dept., 7-12-2007)	705	19-12-2007	525	1729
10	Cinema Industry (17, LET & F (Lab-II) Dept., 19-02-2009)	105	19-02-2009	537	1729

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
11	Clubs and Canteens (86, LET & F (Lab-II) Dept., 06-12-2006)	759	20-12-2006	502	1729
12	Coffee Plantations (109, LET & F (Lab-II) Dept., 1-11-2007)	653	15-11-2007	508	1729
13	Colour Printing and yarn Dyeing (67, LET & F (Lab-II) Dept., 13-08-2008)	502	28-08-2008	525	1729
14	Construction of Projects including Dams and Multi Purpose Projects (107, LET & F (Lab-II) Dept., 1-11-2007)	652	15-11-2007	508	1729
15	Construction or maintenance of Roads and Building Operations (85, LET & F (Lab-II) Dept., 22-09-2007)	508	01-10-2007	525	1729
16	Cotton Ginning and Pressing Factories (50, LET & F (Lab-II) Dept., 22-06-2010)	302	24-06-2010	572	1729
17	Cotton Carpet Weaving Establishments (66, LET & F (Lab-II) Dept., 29-07-2009)	376	03-08-2009	537	1729
18	Distilleries and Breweries (86, LET & F (Lab-II) Dept., 28-09-2007)	584	06-10-2007	525	1729
19	Domestic Workers (60, LET & F (Lab-II) Dept., 01-11-2011)	44	18.01.2012	835	1729
20	Electronic Industry (99, LET & F (Lab-II) Dept., 11-10-2007)	625	27-10-2007	525	1729
21	Fisheries and Sea Foods (93, LET & F (Lab-II) Dept., 28-09-2007)	617	26-10-2007	525	1729
22	Foot Wear and Leather Industry (27, LFB&IMS (Lab-II) Dept., 17-08-2022)	860	24-08-2022	1479	1729
23	Garment and Allied Manufacturing Industry (62, LET & F (Lab-II) Dept., 19-11-2011)	44	18.01.2012	835	1729
24	Glass Industry (91, LET & F (Lab-II) Dept., 28-09-2007)	620	26-10-2007	525	1729
25	Gold Covering and Gold Coating Industry (108, LET & F (Lab-II) Dept., 1-11-2007)	653	15-11-2007	525	1729
26	Handloom (Silk) Weaving Estta. (88, LET & F (Lab-II) Dept., 04-10-2008)	653	18-11-2008	488	1729
27	Handloom Weaving Establishments (34, LET & F (Lab-II) Dept., 16-03-2009)	204	21-04-2009	488	1729
28	Hospitals, Nursing Homes, Clinics And Dispensaries (68, LET & F (Lab-II) Dept., 8.12.2011)	171	19.03.2012	847	1729

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
29	Hostels of All Colleges and all other Educational Institutions (71, LET & F (Lab-II) Dept., 15-12-2011)	282	17.05.2012	835	1729
30	Hotels and Restaurants and Eating Houses (105, LET & F (Lab-II) Dept., 01-11-2007)	652	15-11-2007	506	1729
31	Jute and Coir Industry (74, LET&F(Lab-II) Dept., 21.12.2011)	359	02.07.2012	835	1729
32	Khandasari Factories (48, LET & F (Lab.II) Dept., 24-06-2008)	374	02-07-2008	525	1729
33	Lime Stone Kilns (8, LET &F (Lab-II) Dept.,07-02-2006)	87	16-02-2006	487	1729
34	Marketing Societies Consumer Co-Operative societies&Co-Operative Banks (121, LET &F (Lab.II) Dept., 18.12.2007)	729	28-12-2007	525	1729
35	Match and Fire Works (68, LET & F (Lab-II) Dept., 21-07-2007)	466	03-08-2007	502	1729
36	Mesta used Twine Mills (79, LET & F (Lab-II) Dept., 18-10-2006).	580	23-10-2006	502	1729
37	Metal Foundries and General Engineering (88, LET & F (Lab.II) Dept., 28-09-2007)	621	26-10-2007	525	1729
38	Mica Works (35, LET & F (Lab-II) Dept., 28-05-2008)	327	05-06-2008	525	1729
39	Mini and Tiny Cement Factories (118, LET & F (Lab.II) Dept., 7-12-2007)	705	19-12-2007	525	1729
40	Motion Picture Industry including Production, distribution & Publicity (98, LET & F (Lab-II) Dept., 11-10-2007)	625	27-10-2007	502	1729
41	Non-Teaching Staff working in Private Educational Institutions including Tutorial Institutions and Computer Coaching Centres (73,LET& (Lab.II) Dept., dt.21.12.2011)	383	09.07.2012	847	1729
42	Paper and paper Boards including Straw Board including handmade paper manufactory (69, LET & F (Lab-II) Dept., 08-12-2011)	82	02.02.2012	835	1729
43	Petrol Bunks (89, LET &F (Lab.II) Dept., 28-09-2007)	621	26-10-2007	525	1729
44	Powerloom Industry (53, LET &F (Lab.II) Dept., 03-07-2009)	375	03-08-2009	525	1729
45	Printing Press including Litho and Offset Printing (51, LET & F (Lab.II) Dept., 27-06-2008)	375	02-07-2008	525	1729

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
46	Private Motor Transport (90, LET & F (Lab-II) Dept., 28-09-2007)	618	26-10-2007	525	1729
47	Professional such as Chartered, Cost Accounts Auditors including Tax consultants and Clerk working with Advocates (54, LET & F (Lab-II) Dept., 03-07-2009)	375	03-08-2009	572	1729
48	Public Motor Transport (83, LET & F (Lab-II) Dept., 22-11-2006)	723	04-12-2006	502	1729
49	Rice Mills Flour Mills or Dali Mills including Roller Floor Mills (82, LET & F (Lab-II) Dept., 21-09-2007)	690	12-10-2007	525	1729
50	Salt Pans (91, LET & F (Lab-II) Dept., 30-12-2006)	67	05-02-2007	502	1729
51	Safai Karmacharis (108, LET & F (Lab-II) Dept., 08-12-2009)	67	09-02-2010	590	1729
52	Security Services (43, LET & F (Lab-II) Dept., 28-05-2010)	251	02-06-2010	590	1729
53	Seed Processing Units (35, LET & F (Lab-II) Dept., 16-03-2009)	204	21-04-2009	487	1729
54	Shops and Commercial Establishments (116, LET & F (Lab-II) Dept., 07-12-2007)	705	19-12-2007	525	1729
55	Slate Factories (106, LET & F (Lab-II) Dept., 01-11-2007)	652	15-11-2007	525	1729
56	Soft Drinks and Aerated Water Manufacturing Units (52, LET & F (Lab-II) Dept., 06-07-2006)	410	10-07-2006	487	1729
57	Spinning Mills (3, LET & F (Lab-II) Dept., 07-01-2012)	387	09-07-2012	847	1729
58	Steel Mills and Steel Re-Rolling Mills (122, LET & F (Lab-II) Dept., 18-12-2007)	729	28-12-2007	525	1729
59	Stone Breaking & Stone Crushing Operations (05, LET & F (Lab-II) Dept., 02-02-2008)	71	14-02-2008	525	1729
60	Tanneries & Leather Manufactory (38, LET & F (Lab-II) Dept., 31-03-2009)	25	22-01-2010	508	1729
61	Tiles and Potteries (92, LET & F (Lab-II) Dept., 28-09-2007)	621	26-10-2007	525	1729
62	Tobacco (excluding Beedi Making) Manufactory (123, LET & F (Lab-II) Dept., 18-12-2007)	728	28-12-2007	525	1729

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
63	Toddy Tapping Including selling and conveyance Industry (55, LET & F (Lab-II) Dept., 22-06-2007)	435	25-07-2007	508	1729
64	Wood Working establishment including furniture excluding Timbering Operation (34, LET & F (Lab.II) Dept., 26-05-2008)	326	05-06-2008	525	1729
65	Woolen Carpet making and Shawl Weaving Establishments (7, LET & F (Lab-II) Dept., 24-01-2007)	94	15-02-2007	502	1729

PART-II

Sl. No	Name of the Schedule Employment (G.O.Ms.No and date.)	Publication in A.P.Gazette Extraordinary Part-I		C.P.I. Points for Agricultural Workers linked in the existing notification (1986=100 series)	C.P.I. Numbers as on 01-10-2023
		No.	Date		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Betal Vines (32, LET & F (Lab.II) Dept., 18-06-2011)	368	20.07.2011	589	1346
2	Dairy Farming including Cattle Feeding and Conveyance (34, LET & F (Lab.II) Dept., 18.6.2011)	499-A	03.09.2011	589	1346
3	Poultry Farming including Feeding Units and Conveyance (33, LET & F (Lab.II) Dept., 18.06.2011)	368	20.07.2011	589	1346
4	Horticulture (72, LET & F (Lab.II) Dept., 18-7-2012)	629	23.11.2012	589	1346
5	Agriculture (73, LET & F (Lab.II) Dept., 18-7-2012)	280	18.04.2013	619	1346

NOTE:

- (i) The Cost of Living Allowance from 01-10-2023 to 31-03-2024 is admissible for the raise in the points over and above link points (i.e. Column.No.6-5) in respect of employments shown from Sl.No.1 to 65 in Part-I and Sl.No.1 to 5 in Part-II.

M.V. SESHAGIRI BABU,
Commissioner of Labour.

Dated: 29.09.2023

**కార్యక కాల కమీషనర్ , ఆంధ్ర ప్రదేశ్: విజయవాడ శాసనసభ్యులు మరియు
కేవల వేతనాల షట్టం, 1948 క్రింద సమర్థ అధికారి బారి ఉత్తర్వులు**

వె.తి / 466/2023

తేదీ : 29.09.2023

విషయం: 1948 కేవల వేతనాల షట్టం - 01-10-2023 తేదీ వారీకి అనుసూచిత ఉపాధులలో పనిచేసే ఉద్యోగులకు వర్తించే కేవల వ్యయ సూచి సంఖ్యలు - చెల్లించడం కేవల వ్యయ భత్యం - ఉత్తర్వులు - బారీ చేయడమైయుంది.

నిర్ణయం : 1. తి.తి.వి.సి.సం.37, సుబ్-కాలిక్యుల్టర్, శిశు సంక్షేమం, కార్యక (కార్యక-III) కాల, తేదీ. 15.03.1989.
2.తి/466/2023 విజయవాడలోని ఆంధ్ర ప్రదేశ్ కార్యక కాల కమీషనర్ ప్రోవీడింగుల తేదీ : 29.03.2023.

<<>>

ఉత్తర్వు

ఇందువలన జరిపిన అనుసూచిత చూసిన అనుసూచిత ఉపాధులలో కేవల వేతనాల షట్టం పునరుత్పాదించింది/నివరించింది. ఇవి అధికారిక గజెట్ లో ప్రచురించిన తేదీ నుండి అనుబంధిత రద్దయి. అనుసూచిత ఉపాధులలోని వివిధ రకాల ఉద్యోగులకు వర్తించే కేవల వ్యయ భత్యంపై ఇందు వెంట జరి చేసిన అనుసూచితోని ఒకటవ భాగంలో గల పదున సంఖ్య 1 నుండి 65 మరియు రెండవ భాగం లోని పదున సంఖ్య 1 నుండి 5 ద్వారా గజెట్ లో ప్రచురించబడిన ప్రకటనలో నిర్ణయ పరచడమైయుంది.

2. అనుసూచితోని 5 వ గడి ప్రకారం పారామిత కార్యకల కోసం కేవల ప్రాథమిక వేతనాల షట్టం వినియోగదారు ధర సూచి సంఖ్యలకు జరిపించడమైయుంది. ప్రతి అరు వెలలు అంటే ఏప్రిల్ 1 వ తేదీన మరియు అక్టోబర్ 1 వ తేదీన కేవల వ్యయ భత్యంపై కార్యక కమీషనర్ ప్రకటించాలని ప్రకటనలలో చూసిన కేవల వ్యయ భత్యం అందం నిర్ణయ నిరంది. పదునూ బాన్ మరియు దీనివలన వెలలలో ముగవ అర్థ నిరర్థకాల కోసం రాష్ట్ర పారామిత కార్యకల వినియోగదారు ధర సూచి సంఖ్యలలో సగటు పెరుగుదలను పరిగణనలోకి తీసుకోవాలి. 1వ భాగంలోని 65 అనుసూచిత ఉపాధులు మరియు 2 వ భాగంలోని 5 అనుసూచిత ఉపాధులలోని ఉద్యోగుల విషయంలో 01-04-2023 తేదీవారీకి రాష్ట్ర పారామిత కార్యకలు అలాగే రాష్ట్ర వ్యవసాయ కార్యకల కోసం వినియోగదారు ధర సూచి సంఖ్యలో సగటు పెరుగుదలను పైని పేర్కొన్న 2వ నిర్ణయం ద్వారా విజయవాడలోని ఆంధ్రప్రదేశ్ కార్యక కాల కమీషనర్ ఇప్పటికే ప్రకటించారు.

3. పదునూ జనవరి నుండి బాన్, 2023 వరకు రాష్ట్ర పారామిత కార్యకలు మరియు వ్యవసాయ వినియోగదారు ధర సూచి సంఖ్యలో సగటు పెరుగుదలను పరిగణనలోకి తీసుకుంటూ అనుసూచిత ఉపాధులలో పనిచేస్తున్న ఉద్యోగుల విషయంలో 01-10-2023 తేదీవారీకి రాష్ట్ర పారామిత కార్యకలు అలాగే రాష్ట్ర వ్యవసాయ కార్యకల కోసం వినియోగదారుల ధర సూచి సంఖ్యలో సగటు పెరుగుదలను ఇందువలన జరిపిన అనుసూచితో అందుములంగా ప్రకటించడమైయుంది. దీగువ ప్రకటనను ఆంధ్ర ప్రదేశ్ గజెట్ ఆపారణ సంచిత 2వ భాగంలో ప్రచురించడమవుతుంది.

ప్రకటన

1948, జవీక వేతనాల చట్టంలోని 2వ విభాగపు (డి) ఖండం మరియు 4వ విభాగపు (2) ఉప విభాగం క్రింద లభ్యమైన అధికారాలను పునర్నిర్ణయించుకోని విషయవాదలోని ఆంధ్ర ప్రదేశ్ కార్యకళా జవీకరణ మరియు 1948, జవీక వేతనాల చట్టం క్రింద సమర్థ అధికారి అయిన నేను అనుసూచిలోని 1వ భాగం మరియు 2వ భాగం లో నిర్దేశించబడిన ఉపాధుల విషయంలో దిగువ పెట్టెన్న విధంగా 01-10-2023 తేదీనాటికి జాన్, 2023 నెలతో ముగిసే అర్థ సంవత్సరం కోసం రాష్ట్ర పౌరశ్రామిక కార్యకర్తలు అలాగే రాష్ట్ర వ్యవసాయ కార్యకర్తలకు సంబంధించి వినియోగదారు ధర నూచి సంఖ్యలో సగటు పెరుగుదలను అంచనాగా ప్రకటిస్తున్నాను.

ఆ విధంగా అసాధారణ గతిలో ప్రకటించబడిన వినియోగదారు ధర నూచి సంఖ్యలు 01-10-2023 తేదీనుండి అమలులోకి వచ్చాయి.

విజయవాడలోని ఆంధ్రప్రదేశ్ కార్యకళా కమిషనరు వారి 29.09.2023 తేదీ గల ప్రాసీజరుల నెం. 8 / 466 / 2023 ను అభివృద్ధి

అనుసూచి

1వ భాగం

సరుకు సంఖ్య	అనుసూచిత ఉపాధి పనులు (జి.ఓ.ఎం.ఎస్.ఎం., తేదీ.)	ఆంధ్రప్రదేశ్ గణితు అసాధారణ సంచిత 2వ భాగంలో ప్రామాణిక		పుస్తక ప్రకటనలో అనుసంధానించిన పాఠ్యామిత కార్యక్రమ స.వి.బి పాయింట్లు (1982=100 వరకు)	01-10-2023 తేదీనాటికి స.వి.బి సంఖ్యలు
		సంఖ్య	తేదీ		
1	2	3	4	5	6
1.	ఏదేని అయిదే మిల్లులు (29-6-2011 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (కార్మి.11) కాబ, నెం.39)	332	4-7-2011	835	1729
2	వర్షసేంగు, మరమ్మతులతోపాటు అలోమియం ఇంజనీరింగు వర్క పాఠాలు (31-3-2009 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (కార్మి.11) కాబ, నెం.39)	25	22-01-2010	525	1729
3	1948, జనన వేతనాల చట్టపు అనుసూచిలోని 1వ భాగం, 11వ భాగం క్రింద ప్రకటించినవి కాకుండా మిగిలినటువంటి ప్యాక్షరల్ చట్టంలోని 2 (ఎ) విభాగం లోని 85వ విభాగంలో నిర్వచించిన విధంగా ఏదేని ప్యాక్షరల్ నిర్వహించే ఏదేని అయోగ ప్రక్రియ (07-01-2012 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (కార్మి.11) కాబ, నెం. 4)	281	17.05.2012	847	1729
4	చేనేర పరిశ్రమల సంస్థలలోని అదనపు కేటగరీలు (22-6-2007 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (కార్మి.11) కాబ, నెం.56)	386	4-7-2007	488	1729
5	దినకర్ అయోగ్ లోని బీకేఎం ప్రక్రియ (28-9-2007 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (కార్మి.11) కాబ, నెం.87)	619	26-10-2007	525	1729

1	2	3	4	5	6
6	ఇటుక బట్టి చరిత్రము (22-11-2006 తేదీగల ఎర్రచితి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.II) కాబ, నెం.84)	734	11-12-2006	502	1729
7	తీడిపప్పుల ప్రాసెసింగు సంస్థలు (24-6-2008 తేదీగల ఎర్రచితి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.II) కాబ, నెం.49)	375	2-7-2008	525	1729
8	ప్లీస్ చేర్ వైర్లుల తయారీ మినిస్ట్రీ సిమెంటు కార్మికుల వైర్లులు, సిమెంటు చేర్ తయారీ (22-9-2007 తేదీగల ఎర్రచితి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.II) కాబ, నెం.84)	584	6-10-2007	502	1729
9	దస్తావనాలు, మందులు (7-12-2007 తేదీగల ఎర్రచితి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.II) కాబ, నెం.117)	705	19-12-2007	525	1729
10	దుగునీళ్ల పరిశ్రమ (19-2-2009 తేదీగల ఎర్రచితి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.II) కాబ, నెం.17)	105	19-2-2009	537	1729
11	క్షర లు, క్యాపీర్ లు (06-12-2006 తేదీగల ఎర్రచితి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.II) కాబ, నెం.86)	759	20-12-2006	502	1729
12	కాఫీ మొక్కలను నాటడం (1-11-2007 తేదీగల ఎర్రచితి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.II) కాబ, నెం.109)	653	15-11-2007	508	1729
13	జలర్ ఫ్రేటింగ్, మూలు పడకడం (13-8-2008 తేదీగల ఎర్రచితి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.II) కాబ, నెం.67)	500	28-08-2008	523	1729
14	ద్యామీ లు, బహుళ ప్రయోజన ప్రాజెక్టులలో తయారుచేసే ప్రాజెక్టుల నిర్మాణం (1-11-2007 తేదీగల ఎర్రచితి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.II) కాబ, నెం.107)	652	15-11-2007	502	1729
15	కోడ్లు, భవనాల పనుల నిర్మాణం, నిర్వహణ (22-9-2007 తేదీగల ఎర్రచితి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.II) కాబ, నెం.85)	568	01-10-2007	525	1729

1	2	3	4	5	6
16	కాటన్ జిన్సింగ్, ప్రెస్సింగ్, ప్యాకర్లు (22-6-2010 తేదీగల ఎరవలి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.50)	302	24-06-2010	572	1729
17	కాటన్ కార్మిక్ నెత సంస్థలు (29-7-09 తేదీగల ఎరవలి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.66)	376	03-08-2009	537	1729
18	బిస్కెట్లరులు, క్రుసరులు (28-9-2007 తేదీగల ఎరవలి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.86)	584	06-10-2007	525	1729
19	ఎన్ఎ రుసుములు (01-11-2011 తేదీగల ఎరవలి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.60)	44	18-01-2012	835	1729
20	ఎలక్ట్రానిక్ పరిశ్రమ (11-10-2007 తేదీగల ఎరవలి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.99)	625	27-10-2007	525	1729
21	మత్స్య పరిశ్రమ, సముద్రపు అవారం (28- 9-2007 తేదీగల ఎరవలి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.93)	617	26-10-2007	525	1729
22	పౌడరకలు మరియు తేలు పరిశ్రమ (17-08-2022 తేదీగల ఎరవలి అండ్ ఎస్ ఐఎంఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.27)	860	24.08.2022	1479	1729
23	గార్మింటు వాని అనుబంధ తయారీ పరిశ్రమ (19-11-2011 తేదీగల ఎరవలి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.52)	44	18-01-2012	835	1729
24	కాబ పరిశ్రమ (28-9-2007 తేదీగల ఎరవలి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.91)	620	26-10-2007	525	1729
25	గోల్డ్ జువెలరీ, గోల్డ్ కేటింగ్ పరిశ్రమ (1-11-2007 తేదీగల ఎరవలి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.108)	653	15-11-2007	525	1729
26	కాబ, (సిల్క్) వస్త్ర సంస్థలు (04-10-2008 తేదీగల ఎరవలి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.88)	653	16-11-2008	488	1729

1	2	3	4	5	6
27	జనిత, జాళి సంస్థలు (15-03-2009 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (శార్కి.క.11) కాఖ, నెం.34)	204	21-04-2009	488	1729
28	అనుబంధాలు, నర్సింగ్ చోటులు, క్లినిక్ లు, డిప్యూటీలు (8-12-2011 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (శార్కి.క.11) కాఖ, నెం.66)	171	19-03-2012	847	1729
29	అన్ని తరగతుల వోల్టేజీ, అన్ని ఇతర విద్యా సంస్థలు (15-12-2011 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (శార్కి.క.11) కాఖ, నెం.71)	282	17-05-2012	835	1729
30	బోర్డులు, రిజిస్ట్రేషన్లు, తోపాత కాలలు (01-11-2007 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (శార్కి.క.11) కాఖ, నెం.105)	852	15-11-2007	502	1729
31	జననికార, కేబుల్ నెట్ వర్క్లు (21-12-2011 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (శార్కి.క.11) కాఖ, నెం.74)	359	02-07-2012	835	1729
32	జననికార స్టాండ్లు (24-06-2008 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (శార్కి.క.11) కాఖ, నెం.48)	374	02-07-2009	525	1729
33	నున్న పురాలయ పట్టణాలు (07-08-2006 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (శార్కి.క.11) కాఖ, నెం.8)	87	16-02-2006	497	1729
34	మార్కెటింగ్ సొసైటీల వినియోగదారు సహకార సంఘాలు, సహకార బ్యాంకులు (18-12-2007 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (శార్కి.క.11) కాఖ, నెం.121)	728	28-12-2007	525	1729
35	అగ్నిపట్టణాలు, ముందుకుండు సామాగ్రి పనులు (21-07-2007 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (శార్కి.క.11) కాఖ, నెం.68)	448	03-08-2007	502	1729
36	బ్లీస్ మిల్స్ లో జననికారాన్ని మేస్తా (18-10-2006 తేదీగల ఎలక్షన్ అండ్ ఎన్ (శార్కి.క.11) కాఖ, నెం.79)	580	23-10-2006	502	1729

1	2	3	4	5	6
37	మొబిల్ ఫోన్లకు, జనరల్ ఇంజనీరింగ్ (28-09-2007 తేదీగల ఎలెజీ అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.98)	621	26-10-2007	525	1729
38	మైకా పనులు (28-05-2008 తేదీగల ఎలెజీ అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.35)	327	05-06-2008	525	1729
39	మీస, టిసి సిమెంట్ ప్లాంట్లు (07-12-2007 తేదీగల ఎలెజీ అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.118)	705	19-12-2007	525	1729
40	నిర్మాణం, బునిటీ అండ్ ప్రచారణలోపాలు మోషన్ సిని పరిశ్రమ (11-10-2007 తేదీగల ఎలెజీ అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.98)	625	27-10-2007	502	1729
41	ట్యూబ్‌వెల్ అని ప్లీజ్యూర్స్, కంప్యూటర్ కోడింగ్ వెంటర్స్ లోపాలు ప్రైవేటు పబ్లిక్ సంస్థలలో పనిచేయుచున్న తోటనెలక సిబ్బంది (21-12-2011 తేదీగల ఎలెజీ అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.73)	383	09-07-2012	847	1729
42	చేతిలో తయారు చేసే పనియలోపాలు, ప్లా లోపలోపాలు పనియ మరియు పనియ తోటలు (08-12-2011 తేదీగల ఎలెజీ అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.69)	82	02-02-2012	835	1729
43	పెట్టెలు అంటలు (28-09-2007 తేదీగల ఎలెజీ అండ్ ఎస్(కార్మిక.11)కాబ, నెం.69)	821	26-10-2007	525	1729
44	మరమ్మరిం పరిశ్రమ (03-07-2006 తేదీగల ఎలెజీ అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.93)	375	03-08-2009	525	1729
45	తిలో, అనీ సెట్ లోపాలు ఫ్రిడింగ్ ప్రెస్ (27-08-2008 తేదీగల ఎలెజీ అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.81)	375	02-07-2006	325	1728
46	ప్రైవేటు మోటారు ట్రాన్స్పోర్టు (28-09-2007 తేదీగల ఎలెజీ అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాబ, నెం.90)	613	26-10-2007	525	1729

1	2	3	4	5	6
47	టాక్స్ అండ్ డింట్స్ తోపాటు డార్లింగ్, కార్స్ అకౌంట్స్ అదీపర్చి చంటి వృత్తి నిర్మాణాలు, అద్యక్షుల వద్ద వివిధమున్న క్లర్క్స్ (03-07-2009 తేదీగల ఎలోయి అండ్ ఎస్ (కార్యక.11) కాఖ, నెం.54)	375	03-08-2009	372	1729
48	పబ్లిక్ మోటార్ ట్రాన్స్ పోర్ట్ (22-11-2006 తేదీగల ఎలోయి అండ్ ఎస్ (కార్యక.11) కాఖ, నెం.83)	723	04-12-2006	302	1729
49	రోటర్ ఫ్లోర్ మిల్స్ తోపాటు రైస్ మిల్లులు, ఫ్లోర్ మిల్లులు లేదా డాల్ మిల్లులు (21-09-2007 తేదీగల ఎలోయి అండ్ ఎస్ (కార్యక.11) కాఖ, నెం.82)	690	12-12-2007	525	1729
50	పాల్డ్ పాన్స్ (30-12-2006 తేదీగల ఎలోయి అండ్ ఎస్ (కార్యక.11) కాఖ, నెం.91)	67	05-02-2007	502	1729
51	సపాయి శర్కూదారీలు (08-12-2009 తేదీగల ఎలోయి అండ్ ఎస్ (కార్యక.11) కాఖ, నెం.108)	67	09-02-2010	590	1729
52	సెక్యూరిటీ సివలు (28-05-2010 తేదీగల ఎలోయి అండ్ ఎస్ (కార్యక.11) కాఖ, నెం.43)	251	02-06-2010	590	1729
53	విత్తన ఫ్రాన్సిసింగ్ యూనిట్లు (16-03-2009 తేదీగల ఎలోయి అండ్ ఎస్ (కార్యక.11) కాఖ, నెం.35)	204	21-04-2009	487	1729
54	షెఫర్లు, వాగ్గిళ్ళ సంస్థలు (07-12-2007 తేదీగల ఎలోయి అండ్ ఎస్ (కార్యక.11) కాఖ, నెం.116)	705	19-12-2007	525	1729
55	చలక ప్యాక్టరీలు (01-11-2007 తేదీగల ఎలోయి అండ్ ఎస్ (కార్యక.11) కాఖ, నెం.106)	652	15-11-2006	525	1729
56	పాస్ట్ డ్రీంక్స్, రోడా సిరు తయారీ యూనిట్లు (06-07-2006 తేదీగల ఎలోయి అండ్ ఎస్ (కార్యక.11) కాఖ, నెం.52)	410	10-07-2006	487	1729

1	2	3	4	5	6
57	స్పెన్సింగ్ మిల్లులు (07-01-2012 తేదీన ఎలాంటి అండ్ ఎన్ (కార్యక్ర.11) కాబ, నెం.3)	387	09-07-2012	847	1729
58	ప్లీట్ మిల్లులు, ప్లీట్ ర్ కోలింగ్ మిల్లులు (18-12-2007 తేదీన ఎలాంటి అండ్ ఎన్ (కార్యక్ర.11) కాబ, నెం.122)	728	28-12-2007	525	1729
59	ప్లోస్ ఫ్లోటింగ్ అండ్ ప్లోస్ క్లమింగ్ ఆపరేషన్స్ (02-02-2006 తేదీన ఎలాంటి అండ్ ఎన్ (కార్యక్ర.11) కాబ, నెం.05)	71	14-02-2008	525	1729
60	తోళ్ల గోదాములు అండ్ తోలు కర్మాగారము (31-03-2005 తేదీన ఎలాంటి అండ్ ఎన్ (కార్యక్ర.11) కాబ, నెం.38)	25	22-01-2010	508	1729
61	లిల్స్, కుమ్మరి పరిశ్రమలు (28-09-2007 తేదీన ఎలాంటి అండ్ ఎన్ (కార్యక్ర.11) కాబ, నెం.92)	621	28-10-2007	525	1729
62	చొక్కా (దీడి తయారీ కాకుండా) కర్మాగారం (18-12-2007 తేదీన ఎలాంటి అండ్ ఎన్ (కార్యక్ర.11) కాబ, నెం.123)	728	29-12-2007	525	1729
63	అమ్మకం, రూడా వరిశ్రమలోపాలు కల్పగీత (22-06-2007 తేదీన ఎలాంటి అండ్ ఎన్ (కార్యక్ర.11) కాబ, నెం.55)	435	25-07-2007	508	1729
64	కలప నిర్వహణ కాకుండా పర్మియర్ తోపాలు కలప చని చరిపాలన (26-05-2008 తేదీన ఎలాంటి అండ్ ఎన్ (కార్యక్ర.11) కాబ, నెం.34)	326	05-06-2008	525	1729
65	ఇలిస్ కార్పట్ తయారీ, సొలుదా సేత (24-01-2007 తేదీన ఎలాంటి అండ్ ఎన్ (కార్యక్ర.11) కాబ, నెం.07)	94	15-02-2007	502	1729

2వ భాగం

వరుస సంఖ్య	అనుసూచిత ఉపాధి పేరు (కె.ఓ.ఎం.ఎస్.ఎం., తది.)	అంప్లాయ్మెంట్ గణాలు అసాధారణ సంచిత 2వ భాగంలో ప్రచారణ		ప్రస్తుత ప్రజాసంఘం అనుసంహించిన చక్కసాయ కార్మికుల సి.పి.ఎం పాయింట్లు (1986=100 పిరసు)	01-10-2023 తేదీనాటికి సి.పి.ఎం సంఖ్యలు
		సంఖ్య	తేదీ		
1	2	3	4	5	6
1	ఉమల రోగలు (18-06-2011 తేదీగల ఎలోటి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాఖ, నెం.32)	368	20-07-2011	589	1346
2	బతువుల దాదాలోపాటు పాడి నిర్వహణాధిపత్య (18-06-2011 తేదీగల ఎలోటి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాఖ, నెం.34)	499-ఏ	05-09-2011	589	1346
3	దాదా యూనిట్లు, దాదాలోపాటు కేంద్ర వర్తమా (18-06-2011 తేదీగల ఎలోటి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాఖ, నెం.33)	368	20-07-2011	589	1346
4	ఉద్యానవనాలు (18-07-2012 తేదీగల ఎలోటి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాఖ, నెం.72)	625	23-11-2012	589	1346
5	వ్యవసాయం (18-07-2012 తేదీగల ఎలోటి అండ్ ఎస్ (కార్మిక.11) కాఖ, నెం.73)	280	18-04-2013	619	1346

గమనిక :-

- మొదటి భాగంలోని వరుస సంఖ్య 1 నుండి 65, రెండవ భాగంలోని 1 నుండి 5 వరకు చూపిన ఉపాధులకు సంబంధించి లింక్ పాయింట్లు (సరికి 6.5 గడులు) వైబిడి పాయింట్లలో పెరుగుదల కోసం 01-10-2023 నుండి 31-03-2024 వరకు తీవ్ర వ్యయభర్యాన్ని అనుమతించవలెను.

తేదీ: 29.09.2023

యమ్.వి. శేషగిరి బాబు,
కార్మిక శాఖ కమీషనర్.